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Bp3 ocHoBa Ha unen 145 cras (6) u unen 227
o4 3akOHOT 3a BHCOKOTO oOpaszoBanue (,,CiyxOeH
BeCHUK Ha PemyOmuka Makenonuja“ Op. 82/18 m
,Ciayxkben  BecHmk Ha  Pemybmuka — CesepHa
Makenonuja“ 6p.178/21), aupekTopoT Ha AreHuujara
3a KBAJUTET BO BUCOKOTO 00pa30BaHuUe, JOHECE

PEIIEHUE
3a MOYEeTOK co pabdoTa cTyAHCKaTa IporpaMa o
BTOP HHKJIYC HA AKAJeMCKH CTYIHH -
nocraunaomcku cryauu (60 EKTC), no
»MeryHapoaeH MeHaiMeHT*, Ha ExoHOMCKH
uHeTuTyT - CKOmje, npu YHuBep3urer ,,CB. Kupui
1 Metoauj* Bo Ckomnje

1. Co oBa pelleHHe ce yTBpAyBa JeKa ce
MCIIOJIHETH YCJOBUTE 3a TIOYETOK co pabora Ha
CTyI¥cKaTa MmporpaMa OJ BTOp LUKIYC Ha aKaIeMCKH
cryauu - moctaumiomcku crynun (60 EKTC), mno
»MeryHaposieH MeHalIMeHT", Ha EKOHOMCKH MHCTHUTYT
- Ckomje, npu Yuusepsuret ,,CB. Kupun u Metoauj*
Bo Cxomje.

2. Oga pelleHue BiIeryBa BO CUJla CO IEHOT Ha
JIOHECYBabE.

O0pasnoxeHnmune

ITo noGuBame Ha PerieHue 3a akpeauranuja
6p.08-1106/7 onm 22.05.2023 romumHa O CTpaHa Ha
Onbopor 3a akpeauTaldja Ha BUCOKOTO 0Opa3OBaHUE,
Exonomcku uHetuyt - Ckomje mpu YHuBepsurer ,,Cs.
Kupun u Meroauj* Bo Ckorje ce oOpatu co 6aparmbe 6p.
09-316/4 on 29.05.2023 roauHa, K0 AreHuujara 3a
KBaJUTET BO BUCOKOTO oOpa3oBaHue, nod Ham Op. 08-
893/1 on 30.05.2023 roauHa, 3a YTBpAYyBame Ha
yCJOBUTE 3a TMOYETOK cO paboTa Ha CTyAMCKara
nporpama o BTOp LMKJIYC Ha aKaJeMCKH CTYAUH -
noctaumiomcku cryauu (60 EKTC), no ,,MefyHaponen
MeHayMeHT, Ha ExoHOMcKH HMHCTUTYT - CKomje, npu
Vuusepsurer ,,CB. Kupun u Meronuj“ Bo Ckornje.
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Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t& Ligjit pér arsim t&€ larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s& Magedonis€" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare t& Republikés s& Magedonis¢ s& Veriut'nr.
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit
té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga ""Menaxhimi
ndérkombétar", Instituti Ekonomik - Shkup, prané
Universitetit ""'Shén Kirili dhe Metodi' né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga "Menaxhimi
ndérkombétar”, Instituti Ekonomik - Shkup, prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé& Aktvendimit pér akreditim nr.
08-1106/7 t& datés 22.05.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim té Arsimit t& Larté, Instituti Ekonomik -
Shkup prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né
Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 09-316/4 t& datés
29.05.2023, Agjencisé pér Cilési n¢ Arsimin e Larté,
me numrin toné 08-893/1 t& datés 30.05.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér  fillimin me puné t&
programit studimor t& ciklit t&¢ dyté t&€ studimeve
akademike - studime pasdiplomike (60 SETK), nga
"Menaxhimi ndérkombétar", Instituti Ekonomik-Shkup,
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-893/2 té datés 01.06.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
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JlupekTopoT Ha AreHuMjara 3a KBAJIMTET BO
BHCOKOTO 0OpasoBanue, co Peurenne 6p.08-893/2 on
01.06.2023 = romuna, Qopmupa  Komucuja 32
YTBpIyBatbe Ha MCIIOJHETOCTA HA yCIOBUTE 3a MOYETOK
co paboTa Ha CTyJMCKaTa nporpamMa HaBeeHa BO TOUKa
1 Ha oBa pelieHue.

Komucujara, Ha jgeH 05.06.2023 ronuHa,
W3BpUIM yBMJ M M3roTBH K3BewTaj Op. 08-893/3 on
09.06.2023 romuHa, Kajae € HaBeIeHO JeKa 32
CTyMcKaTa IporpamMa oji BTOp LMKJIYC Ha aKaJeMCKU
CTYIMH - TOCTAMILIOMCKH cTymuu (60 EKTC), no
,Mefynapones MeHaMeHT®, Ha EKOHOMCKH MHCTHTYT
- Cxorje, npu Yuusepsuret ,,CB. Kupui 1 Mertoauj*
Bo Ckomje, Ce WCIOJHETH YCJIOBATE COTNIACHO
ofpenOuTe yTBPAEHM CO 3aKOHOT 3a BHCOKOTO
obpazoBanue U Ypenbara 3a HOPMaTWBU U CTaHAapAHu
3a OCHOBamkE HAa BHCOKOOOpAa30BHM YCTAaHOBU M 32
BpIIEHe Ha BHCOKOOOPa3oBHA JCJHOCT (,,Cimyx0en
ecHuk Ha Perry6iuka Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10
u 10/11).

MMajku 1o BO MPEBUJ M3HECEHOTO, C& OMTYUH
KaKO BO AMCIIO3UTHBOT Ha OBA PEIlCHHE.

IIPABHA TIOYKA: Ilpotus oBa pELICHHE,
MOJKE Jia ce 3aBejle YIpaBeH CIop, CO MOJHECYBambe Ha
Tyx6a 10 YnpaBHHOT cyn Ha PemyOmnka CeBepHa
Makenonuja, Bo pok ox 30 jeHa o A€HOT Ha MPUEMOT
Ha OBa peIlEeHUE.

JlocTaBeHo 10:
BucokooOpa3oBHaTa yCTaHOBA
ApxwuBa

N
uspaborii/pérgatiti: Munena Efpemoscka 3 'fp o
ono6pun:miratoi: Sevgil Mugte:
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fillimin me puné t& programit studimor t€ shénuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 05.06.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-893/3 t& datés 09.06.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t€ ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Menaxhimi ndérkombétar", Instituti
Ekonomik - Shkup, prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup, jané pérmbushur kushtet, né&
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér
arsim té larté dhe Rregulloren pér normativin dhe
standardet pér themelimin e institucioneve t& arsimit t&
larté si dhe pér realizimin e veprimtaris€ s€ arsimit t&
larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s& Magedonis€" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s¢ Maqgedonisé sé Veriut, n¢ afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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